
Ånge kommun  2022-03-24   KS 20/321 
Kommunledningskontoret, ekonomienheten 
Ekonomichef C Norberg 
 

   Kommunstyrelsen 

 

Utvärdering av ny policy och nya riktlinjer för upphandling och inköp 

Kommunfullmäktige beslutade om ny Policy för inköp och upphandling i februari 
2021 

Kommunstyrelsen beslutade om riktlinjer i april 2021. I samband med att 
kommunstyrelsen beslutade om riktlinjerna togs även beslut om att antagna riktlinjer 
skulle utvärderas efter sex månader. 

Förändringen av beloppsgränser i de nya riktlinjerna antogs innebära att antalet 
direktupphandlingar skulle minska.  

Kan konstateras att antalet upphandlingar istället har ökat. 

 

Ökningen av antalet upphandlingar kan förklaras av en ökad kunskap om inköp och 
upphandling och utökningen av antalet tjänster som upphandlare. 

Ramavtal tecknas där beställningarna inte är regelbundna och tillgången av 
leverantör säkerställs genom rangordning av flera leverantörer eller förnyad 
konkurrensutsättning när inköpet eller arbetena ska utföras. I ramavtalen ges fler 
leverantörer möjlighet att delta. 

Ofta tecknas ramavtal på 2+1+1 år, avtalstid ökar förutsättningarna för mer 
ekonomiskt fördelaktiga avtal. 

Under 2021 har kommunen, tillsammans med Sollefteå och Kramfors, gjort en DIS-
upphandling (Dynamiskt inköpssystem) gällande livsmedel.  

   

År 2018 2019 2020 2021
Antal Antal Antal Antal

Upphandlingar över 
direktupphandlings 
gränsen

26 40 30 39

Direktupphandlingar 21 18 18 38

Tot 47 58 48 77



2022-03-24 

 

DIS innebär att fler leverantörer kan ansluta sig under avtalstiden. I slutet av 2021 
anslöts en lokal livsmedelsproducent till avtalet för leverans av köttfärs. Fler lokala 
leverantörer har visat intresse av att ansluta sig till avtalet. 

Ett fortsatt utvecklingsarbete, både internt och externt fortsätter. 

Syftet med det interna utvecklingsarbetet är att säkerställa inköp av varor och 
tjänster görs enligt de avtal som finns eller upphandlas enligt de lagar och regler som 
finns. Ett system med behöriga beställare kommer successivt att införas. 

Syftet med det externa utvecklingsarbetet är att med information och kunskap ge 
större förutsättningar för det lokala näringslivet att delta i de upphandlingar som 
kommunen och de kommunala bolagen gör.  Arbetet görs i enlighet med den 
politiska prioriteringen ”Serviceinriktad myndighetsutövning och En väg in” och att 
det ska vara lätt att göra rätt. 

Revisionen håller på med en uppföljning av tidigare granskning av avtalstrohet och 
registervård. 

Kommunens arbete med inköp och upphandlingar har utvecklats positivt och 
kommer att fortsätta att utvecklas i positiv riktning både internt och externt genom 
att fler inköp görs enligt avtal och fler av företagen i  det lokala näringslivet lämnar 
anbud i kommunens och de kommunala bolagens upphandlingar. 
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